PROJETO DE RESOLUÇÃO N° 	/2023.
Presidente

023

Mangaratiba, de  	131.lb°  	de 2023.

Wladimir
(Wla

Ve eador

o Pereira
sca)

CÂMARA MUNICIPAL DE MANGARATIBA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Ao Expediente
P/ tura

"OUTORGA 0 TÍTULO HONORÍFICO DE
CIDADÃO MANGARATIBENSE"

A Câmara Municipal de Mangaratiba aprovou e a MESA DIRETORA PROMULGA a
seguinte

RESOLUÇÃO

Art.  1°. Fica outorgado ao Sr. Paulo Roberto da Silva Sant'Anna, pelos

relevantes serviços prestados a este Município, o "Titulo Honorifico de Cidadão
Mangaratibense".

Art.  2°. Esta Resolução entra em vigor de data de sua publicação revogada as

disposições em contrário.

JUSTIFICATIVA

Paulo nasceu no Rio de Janeiro no dia 17 de Julho de 1972.

Em 2011 junto, com suas filhas, veio morar no bairro do Sahy. Foi recebido
com muito carinho pela comunidade e logo começou um trabalho voluntário na
Assopesca, Associação de Pescadores da localidade, onde aprendeu os
sabores e as dificuldades dos pescadores artesanais.

Paulo está cursando a faculdade de Ciências políticas e desde então, dedica a
maior parte do seu tempo a esses trabalhadores e trabalhadoras incansáveis,
hoje na qualidade de Presidente desta renomada instituição. Paulo Roberto
agradece a Mangaratiba por confiar em seu trabalho e por recebe-lo de braços
abertos, foi aqui que ele construiu sua história e é onde deseja passar o resto
de sua vida.

Wladimir da 	o ereira
(WIas. Pesca)

Ver ador

	Page 1
	Page 2